
ДЕСНЯНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

Спеціалізована школа І ступеня № 322 з поглибленим вивченням 
англійської мови Деснянського району міста Києва

НАКАЗ

№ /6?

Про контроль сформованості 
навички читання вголос 
учнів 1-4-х класів

Згідно з річним планом роботи школи на 2021-2022 н.р. у грудні 
заступником директора з НВР Веремій Н.М. та класоводами проведено 
перевірку сформованості навички читання вголос учнів 1-4-х класів з метою 
виявлення їх рівня та якостей.

Об’єктами контролю стали спосіб, виразність, правильність, 
усвідомленість читання, дотримання розділових знаків, правильність 
наголосу, темп (крім 1-х класів), практичні вміння роботи над текстами різних 
жанрів, обізнаність з колом дитячого читання. Учням після попереднього 
прочитання незнайомого тексту пропонувалось передати основний зміст 
прочитаного, висловити власні судження про персонажів, відповісти на 
запитання. Застосовувалась індивідуальна форма перевірки на незнайомому 
художньому тексті, який у кожному класі відрізняється складністю змісту, 
мовою твору, побудовою речень, обсягом (2кл.- 120-150 слів, 3 кл. - 180-210 
слів, 4 кл. - 240-270 слів). Окремо темп читання із застосуванням кількісних 
показників не перевірявся.

Перевіркою охоплено 109 учнів 1-х класів, 114 учнів 2-х класів, 106 
учнів 3-х класів та 91 учні 4-х класів. Всього 420 учнів.

В учнів 1-х класів закладаються переважно способи читання, тому на 
цей параметр найбільше зосереджувалась увага при перевірці.

Були отримання такі результати:
Клас ПІБ вчителя К-ть 

учнів
Спосіб читання

Не читає Окрем. 
буквами

По 
складах

Словами+
Складами

Словами

1-А Томаш 1.1. 36 зо 6
1-Б Павленко Г.Д. 36 23 5 8
1-В Петренко О.Б. 37 2 8 17

Результати перевірки свідчать, що вчителі 1-х класів багато працюють над 
формуванням навичок читання. У 55 першокласників переважає читання по 
складах, 13 учнів читають складами окремі слова, 31 учень читають цілими



словами. При цьому 40 учнів частково розуміють прочитане, 3 учні не 
розуміють зміст прочитаного.

В 2-4-х класах закріплюються навички правильного, свідомого, 
виразного читання, формується та розвивається темп читання. Вчителі 
працюють над текстуальним аналізом, складанням плану твору, розвивають 
пізнавальну активність дітей.

Клас ПІ Б вчителя К-ть 
учнів

Швидкість читання
Менше
35 слів

35-45 слів Більше
45 слів

2-А Панченко Н.І. 38 1 10 27
2-Б Пшенична 1.1. 38 3 8 27
2-В Шевчук О.А. 38 4 2 32

Клас ПІ Б вчителя К-ть 
учнів

Швидкість читання
Менше
65 слів

65-70 слів Більше
70 слів

3-А Пікуля Л.П. 37 1 2 34
3-Б Гриненко К.П. 35 2 4 29
3-В Бобко Н.В. 34 5 5 24

Клас ПІБ вчителя К-ть 
учнів

Швидкість читання
Менше
80 слів

80-85 слів Більше 
85 слів

4-А Шаповалова Т.М. 31 4 27
4-Б Дзеціна Л.В. 31 3 28
4-В Литвин С.В. 29 4 3 22

Треба звернути увагу на те, що більшість учнів виконують вимоги щодо 
читання, володіють продуктивним способом читання, читають словами, 
правильно інтонують прочитане, правильно роблять логічні наголоси у 
реченні, розуміють прочитане і вміють переказати прочитаний текст. Поряд з 
цим 40 учнів 2-4-х класів читають невиразно, 42 учні припускаються 
помилок при читанні, 16 учнів частково розуміють прочитане, 1 учень не 
розуміє прочитаний текст, 16 учнів читають окремі слова по складах.

Виходячи з вищесказаного,

НАКАЗУЮ:

1. Класним керівникам 1-4-х класів:
1.1. На засіданні МК проаналізувати результати перевірки навички 

читання вголос, звернути увагу на якість читання учнів.
1.2. На кожному уроці читання відводити час для вироблення навичок 

читання вголос.
1.3. Урізноманітнювати види роботи з текстом, проводити словникову 

роботу, збагачувати активний словник учнів.
1.4. Учити дітей вести діалог українською мовою, вживаючи слова- 

звернення, слова ввічливості.



1.5. Учити школярів проникати в емоційний настрій твору, вибирати й 
користуватися мовленнєвими емоційними та позамовними засобами 
виразності.

1.6. Проводити групові та індивідуальні заняття з учнями, які мають 
недостатній рівень навичок читання.

1.7. Довести до відома батьків результати перевірки, надати 
рекомендації щодо керівництва домашнім читанням.

2. Голові МО Томаш 1.1.
2.1. Систематично контролювати роботу вчителів початкових класів з 

формування в учнів навичок читання вголос у відповідності до Державного 
стандарту початкової школи.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з НВР Веремій Н.М.

Директ

єн

Шевчук О.А.
Гриненко К.П.
Дзеціна Л.В.
Литвин С.В.

3 наказом 
Веремій H. 
Панченко Н.І. 
Пікуля Л.П. 
Томаш 1.1. 
Павленко Г.Д.

І. Ковалевська

Пшенична 1.1.
Бобко H.B.
Шаповалова Т.М.
Петренко О.Б.


